
Válvulas oscilantes
G 1/8"

CódigoDescripción
Presión 

max.
Fuerza de

accionamiento
Caudal a

 6 bar, Dp=1
ø

nominal

Flip - Flop

3¸8 bar

2¸8 bar

0,05¸10 bar

2,5¸10 bar

max.10 bar

max.10 bar

/

/

/

/

/

/ 40 NI/min

540 NI/min

130 NI/min

650 NI/min

540 NI/min

mm 2,5

mm 6

mm 3

mm 6

/

mm 6

900.18.9

900.18.10

900.18.11

900.52.1.2

900.52.5

900.52.5C

900.32.6

900.14.7

900.18.8P

900.18.8E

VALVULAS COMPLEMENTARIAS
(Serie 900, catalogo 1, sección 5)

Antirepetidor de 
mando 
bimanual

Amplificadores 
de señal

Arranque
progresivo

Dispositivos
baja-alta
presión

Tipo  lll A (según normativa EN 574)

Tipo lll B (según normativa EN 574)

Adaptador para válvula de pot.

G 1/8"

Sin elementos lógicos NOT

Con elementos lógicos NOT

G 1/8"

G 1/4"

Con mando neumático

Con mecánica M2

Caudal tornillo
todo abierto

de 1 a 2
200 NI/min

1


	valvulas
	electrovalvulas
	tratamiento de aire
	cilindros



