

PNEUMAX

VALVULAS COMPLEMENTARIAS

PHENNAX

(Serie 900, catalogo 1, sección 5)

	Descripción	Código	Fuerza de accionamiento	Presión max.	Caudal a 6 bar, p=1	ø nominal
Antirepetidor de mando bimanual	Tipo III A (según normativa EN 574	900.18.9		3 8 bar	40 NI/min	mm 2,5
	Tipo III B (según normativa EN 574)	900.18.10	/			
	Adaptador para válvula de pot.	900.18.11				
Flip - Flop	G 1/8"	900.52.1.2	1	max.10 bar	540 NI/min	mm 6
Válvulas oscilantes G 1/8"	Sin elementos lógicos NOT	900.52.5		2 8 bar	540 NI/min	mm 6
	Con elementos lógicos NOT	900.52.5C				
Amplificadores de señal	G 1/8"	900.32.6	1	0,05 10 bar	130 NI/min	mm 3
Arranque progresivo	G 1/4"	900.14.7	1	2,5 10 bar	Caudal tornillo todo abierto de 1 a 2 200 NI/min	mm 6
Dispositivos baja-alta presión	Con mando neumático	900.18.8P		max.10 bar	650 NI/min	/
	Con mecánica M2	900.18.8E				

FLU-TECH CO. LTD.



Email: sales@flutech.co.th Website: https://flutech.co.th